
UCHWAŁA NR X.55.24 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 
2025 na terenie Gminy Rawa Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 i 1635) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2025 ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r. 
poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 66,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DCDC79-B39E-47F0-8B1C-22C025D12E6D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

18 października br. ukazał się komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025. 
Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 
2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat, w tym również uchwał 
w sprawie ceny skupu 1 dt żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na terenie gminy 
[art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 i 1635)] Rada 
Gminy, po wcześniejszym zasięgnięciu opinii Izby Rolniczej, ma możliwość przyjąć niższą kwotę niż ta, która 
wynika z komunikatu Prezesa GUS. Art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 183) nakłada na organy samorządu terytorialnego obowiązek zasięgnięcia opinii właściwej 
miejscowo izby rolniczej o projektach prawa miejscowego, dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków 
rolnych. 

Biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną rolników, mieszkańców Gminy Rawa Mazowiecka, zadecydowano 
o konieczności obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 
2025 z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 66,00 zł za 1 dt. 
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